Diário Oficial do Distrito FederalNº 131, terça-feira, 11 de julho de 2017 PÁGINA  41

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017071100041

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017
Processo 001-000597/2017. Objeto: Contratação de serviços de tradução/interpretação da
Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) para a Língua Portuguesa e vice-versa, de acordo com
os termos e especificações do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R$
161.592,00. Data/hora da Sessão Pública: 25/07/2017, às 09:30. Local: Internet no endereço
www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.com-
prasnet.gov.br (UASG 974004) ou www.cl.df.gov.br, no link transparência. Maiores in-
formações (61) 3348-8650.

Em 07 de julho de 2017
DANIEL LUCHINE ISHIHARA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 02/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017
APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção, realização e
organização de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de
SETEMBRO/2017. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário, Instituição Exe-
cutora e valor a ser aprovado: Amanda Marina Andrade Medeiros de Carvalho, R$
26.500,00; Cláudio Nei Nascimento da Silva, R$ 78.341,97; Daniele Nantes Sobrinho, R$
132.668,00; Dayani Galato, R$ 25.902,00; Edson Silva de Farias, R$ 34.900,00; Flávio
Leonardo Cavalcanti de Moura, R$ 26.500,00; Francisco das Chagas Roque Machado, R$
27.750,00; Juliana Alves de Araújo Bottechia, R$ 7.770,00; Juliano Gomes Pádua, R$
11.460,00; Karla Calasans de Mello, R$ 29.282,00; Liliane de Almeida Maia, R$ 127.050,00;
Luciana de Oliveira Campolina, R$ 36.791,60; Luiz Carlos Assis Iasbeck, R$ 72.218,14;
Márcio Muniz de Farias, R$ 31.877,13; Marley Garcia Silva, R$ 67.151,30; Marta Helena de
Freitas, R$ 39.650,00; Patrícia Trindade Nakagome, R$ 34.804,00; Piero Luís Zanetti Eyben,
R$ 98.159,12; Simone Mendonça, R$ 28.100,00; Tiago Felipe de Oliveira Alves, R$
37.485,00.

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO
EDITAL Nº 58- SEPLAG/SEE, DE 23 DE JUNHO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna público o Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional, em
cumprimento a decisão contida no Processo Judicial nº 2016.01.1.062480-3, postulado por
JOSE FLAVIO SENA, e processo administrativo nº. 410.004177/2016, referente ao concurso
público para provimento de vagas no Cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira
Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, mediante as condições es-
tabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações,
conforme a seguir:
1. Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional de candidatos em
situação sub judice que se declararam portadores de necessidades especiais, com as seguintes
informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, pontuação
da prova de títulos e experiência profissional, somatório das notas e classificação.
1.1 Cargo: Professor de Educação Básica (20 horas) -Artes Cênicas/ Teatro, 2802315-3 JOSE
FLAVIO SENA, 61.3, 2.35, 63.65, 1.
1.2 Cargo: Professor de Educação Básica (20 horas) -Artes Cênicas/ Teatro, 2845123-6
EDSON PEDRO DE OLIVEIRA SANTOS, 55.4, 0.00, 55.4, 2.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

EDITAL Nº 59- SEPLAG/SEE, DE 23 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

INCLUSÃO DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO
SUB JUDICE NO RESULTADO FINAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como, a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, e
em obediência ao Processo Judicial nº 2016.01.1.062480-3 e ao Processo Administrativo nº
410.004177/2016, torna pública a Inclusão de candidatos em situação sub judice no Re-
sultado Final do concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de
Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal,
mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013
e suas retificações, conforme a seguir:
1. INCLUIR os candidatos em situação sub judice na listagem específica do Resultado Final,
referente ao Edital nº 13-SEAP/SEE, de 02 de junho de 2014, do concurso público para
Professor de Educação Básica, que declararam serem portadores de deficiência, com as
seguintes informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva,
pontuação da prova de títulos e experiência profissional, somatório das notas e classi-
ficação.
1.1 Cargo: Professor de Educação Básica (20 horas) -Artes Cênicas/ Teatro, 2802315-3,
JOSE FLAVIO SENA, 61.3, 2.35, 63.65, 1.
1.2 Cargo: Professor de Educação Básica (20 horas) -Artes Cênicas/ Teatro, 2845123-6,
EDSON PEDRO DE OLIVEIRA SANTOS, 55.4, 0.00, 55.4, 2.
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e pu-
blicações posteriores.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

EDITAL Nº 63 - SEPLAG/SEE, DE 28 DE JUNHO DE 2017.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a Avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada no Processo nº 0703412-76.2017.8.07.0018 proposta por
ALDILENE JACOME DE ARAUJO RODRIGUES, inscrição: 2842276-7.
1.Convocar a candidata acima referenciada para Avaliação de Títulos e Experiência Pro-
fissional conforme disposto no item 9 do Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013
e suas retificações.
2.Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas) - ATIVIDADES,
2842276-7 ALDILENE JACOME DE ARAUJO RODRIGUES
3.Os candidatos convocados deverão durante o período de 11 a 13 de Julho de 2017 acessar
o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
4.O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", devi-
damente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA".
5.Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 14 de Julho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2017

A Subsecretaria de Compras Governamentais - SCG/SEPLAG comunica a abertura da
Dispensa de Licitação, EMERGENCIAL, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O
DISTRITO FEDERAL, nos termos do Inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, Processo
SEI nº 00410-00014956/2017-22, estimada no valor de R$ 87.755.859,00 (oitenta e sete
milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e nove reais). O Projeto
Básico da Contratação Emergencial estará disponível para retirada no endereço abaixo re-
ferenciado pela Administração. A proposta comercial e a documentação habilitatória deverão
ser entregues em um único envelope lacrado, até às 18h do dia 14 de julho de 2017.
Endereço: Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 500, Brasília/DF - CEP
70.075-900.

LEONARDO RODRIGO FERREIRA
Subsecretário

ESCOLA DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDO DE MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 02/2017
O Fundo de Melhoria da Gestão Pública, instituída pela Lei nº 2.958, de 26 de abril de 2002,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 83, de 03 de maio de 2002, convoca aos
servidores listados na tabela abaixo a prestar pagamento, a fins de ressarcir o erário, por
descumprimento de Termo de Compromisso, em inscrição de curso da EGOV/DF, que exigia
frequência mínima de 80% (oitenta por cento) da carga-horária a participar da capacitação.
Em acordo com o art. 119 c/c art. 123, da Lei Complementar nº 840/2011 - RJU, foi
calculado o valor do ressarcimento, em conformidade com a planilha de cálculo do TCDF,
nos seguintes valores:

alisson.thales
Realce